
Contacto

Teléfono 913475452
Correo Electrónico jmesadec@mapama.es

Dirección Postal

Paseo de la Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20180000178T
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2019 a
las 09:40 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Desarrollo y mantenimiento de los portales WEB y el SIG Corporativo del Ministerio
de Agricultura, Pesca y Alimentación y del Ministerio para la Transición Ecológica.

Valor estimado del contrato 6.289.920 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.805.401,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.144.960 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS CUALITATIVOS
: 40Ponderación 

Objeto del Contrato: SIG Corporativo

Presupuesto base de licitación
Importe 2.430.700,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.008.843,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Cibernos Consulting
NIF A46354429
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.509.207,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.826.141,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 08/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta para la Administración, al ser la que ha obtenido la mayor puntuación global, teniendo
en cuenta los criterios evaluables y no evaluables de forma automática mediante fórmulas recogidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/05/2019



Lugar

S-92

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/02/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala S-92

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.509.207,84 EUR.

Ofertas recibidas 2

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/02/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

S-92

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/02/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

(28014) Madrid España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QCRIszdgrWPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/08/2018

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/12/2018

Identificador de publicación 2018/S 250-577417
Fecha de publicación 29/12/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:577417-2018:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 02/01/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/01/02/pdfs/BOE-B-2019-81.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 17/01/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/01/17/pdfs/BOE-B-2019-1664.pdf

Fecha de publicación 28/01/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/01/28/pdfs/BOE-B-2019-3430.pdf

Fecha de publicación 12/03/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/03/12/pdfs/BOE-B-2019-10606.pdf

ID 0000004247493 |  2019-765527 | Fri, 19 Jul 2019 09:40:09:060 CEST 18169157747155398484901678235614570935UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QCRIszdgrWPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:577417-2018:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/01/02/pdfs/BOE-B-2019-81.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2019/01/17/pdfs/BOE-B-2019-1664.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2019/01/28/pdfs/BOE-B-2019-3430.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2019/03/12/pdfs/BOE-B-2019-10606.pdf

